PORTARIA Nº 1800/2011
O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas, por lei e considerando o que dispõe o art.5º da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - Determinar que levantamento de débitos, créditos, certidões negativas e outros documentos de interesse de contribuintes sejam fornecidos somente aos mesmos pessoalmente através de requerimento, ou a outros através de procuração ou autorização do contribuinte, inclusive com firma reconhecida.
Art. 2º - No caso de contribuintes pessoas jurídicas podem ser fornecidos nos termos do art.1º deste, e ou, ao contador devidamente habilitado com contrato de prestação de serviços, com firma reconhecida.
Art.3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

                                   EDÍFICIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, aos 20 de abril de 2011.
JOHNNY LEHMANN

Prefeito Municipal
ADAUTO KAMIMURA

Secretário Municipal da Administração
MARK ALMEIDA

Secretário Municipal de Finanças